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Protokół Nr 23/21 

z posiedzenia Komisji Środowiska i Rozwoju Wsi z dnia 1 lutego 2021 r. 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki  

w godzinie od 15:00 do godz. 16:00. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą obecności, 

2. pan Krzysztof Wojciech Jaworski – Burmistrz Trzcianki, 

3. pan Witold Putyrski – Zastępca Burmistrza Trzcianki. 

Ad 1) Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie komisji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca komisji pani 

Aneta Flis, witając wszystkich radnych obecnych na posiedzeniu oraz gości. 

Ad 2) Przedstawienie porządku posiedzenia. 

Przewodnicząca komisji Aneta Flis przeczytała porządek posiedzenia, jak 

poniżej: 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia.   

3. Dyskusja nad propozycją zabezpieczenia wkładu własnego na inwestycje 

w ramach funduszu PGR (wybór zadań). 

4. Wnioski komisji.  

5. Zamknięcie posiedzenia. 

Do porządku posiedzenia nie było uwag. 

Ad 3) Dyskusja nad propozycją zabezpieczenia wkładu własnego na 

inwestycje w ramach funduszu PGR (wybór zadań). 

 Przewodnicząca Komisji pani Aneta Flis wyjaśniła, że Komisja 

Środowiska i Rozwoju Wsi, spotkała się w celu określenia swojego stanowiska i 

wyborze zadań, które mają szanse na pozyskanie dofinansowania na inwestycje 
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w gminach, w których w przeszłości funkcjonowały PGR-y. Pismo Burmistrza 

skierowane do Komisji Środowiska i Rozwoju Wsi w tej sprawie stanowi 

załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 

 Pan Witold Putyrski – Zastępca Burmistrza poinformował, że w dniu 

dzisiejszym, tj.01.02.20201 roku do KOWR-u zostało zawiezionych 6 

wniosków w celu potwierdzenia, że wnioski na poszczególne inwestycje, 

dotyczą miejscowości, w których w przeszłości funkcjonowały Państwowe 

Gospodarstwa Rolne. Szósty wniosek, którego w piśmie Burmistrza nie ma 

wymienionego dotyczy Budowy Remizy OSP w Nowej Wsi - koszt tego 

przedsięwzięcia został oszacowany na kwotę 1.072.000,00 zł, natomiast 

dofinansowanie wynosiłoby 857.730,00 zł.  Następnie omówił wnioski 

dotyczące wsi: 

- Pokrzywno – koszt inwestycji 688.000,00 zł, natomiast dofinansowanie w 

zaokrągleniu wynosiłoby 550.000,00 zł; 

- Runowo – koszt inwestycji 1.308.000,00 zł, natomiast dofinansowanie 

wynosiłoby 1.046.000,00 zł; 

- Siedlisko – koszt inwestycji 910.000,00 zł, natomiast dofinansowanie byłoby 

w kwocie 728.000,00 zł. 

- Wrząca – koszt  inwestycji 972.000,00 zł, dofinansowanie wynosiłoby 

777.000,00 zł; 

- Stobno – koszt inwestycji 1.842.000,00 zł, dofinansowanie natomiast 

wyniosłoby 1.473.000,00 zł. 

 Następnie wyjaśnił, że gmina może złożyć 3 wnioski i w związku z tym 

należy wyłonić spośród sześciu przedstawionych konkretnie 3 wnioski.  

 Głos zabrał Pan Krzysztof W. Jaworski – Burmistrz Trzcianki, który 

wyjaśnił członkom Komisji, że najlepiej byłoby gdyby Komisja wybrała takie 

wnioski, które gmina ma jako najbliższe do realizacji i aby były to wnioski, 

które nie mają zabezpieczonych szans w innych konkursach. Zdaniem 

Burmistrza inwestycja dotycząca Siedliska powinno otrzymać dofinansowanie 
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na modernizację przychodni zdrowia z innego źródła. Jeśli chodzi o Stobno, to 

projekt dotyczący budowy dróg dojazdowych został wysłany do konkursu do 

Urzędu Marszałkowskiego i w zasadzie też powinien otrzymać dofinansowanie. 

Jeśli chodzi o Stobno to oczywiście wysokość dofinansowania zależy od ilości 

wniosków, w zeszłym roku było to 112,5 tysięcy złotych a dodatkowo zostało 

zabezpieczone 100 tysięcy w budżecie gminy na wkład własny. Pan Krzysztof 

W. Jaworski Burmistrz Trzcianki wspomniał, że w projekcie budżetu jest zapis 

dotyczący projektu technicznego remizy OSP w Nowej Wsi, co pokazuje, że 

sami jakoby sygnalizujemy zainteresowanie realizacją tego zadania, co oznacza, 

że w przyszłości będzie należało to na zadanie wydać środki. W związku z tym, 

jeśli KOWR zaakceptuje ten wniosek, zdaniem Burmistrza zasadne byłoby 

skierowanie tego projektu do realizacji, bo i tak mamy to w planach. Projekt 

dotyczący Runowa według Burmistrza także wydaje się zasadny. Co do 

pozostałych projektów, tzn. Pokrzywno i Wrząca, to obecna sytuacja jest 

ogromną szansą dla Pokrzywna. Zdaniem Burmistrza wnioski, które powinny 

wziąć udział w naborze to: Nowa Wieś, jeśli będzie potwierdzenie z KOWR, a 

jeśli nie będzie potwierdzenia to Wrząca. Pozostałe zasadne projekty według 

Burmistrza to inwestycje w Runowie (modernizacja dróg i rozwiązanie 

problemu gospodarki ściekowej na terenie byłego osiedla PGR oraz przy 

Kościele) i inwestycje we wsi Pokrzywno (modernizacja dróg i chodników na 

terenie byłego osiedla PGR oraz przy Kościele).  

 Radny Jan Czarnecki zadał pytanie jakiej szerokości jest planowana droga 

w Stobnie, o której wspomniał Burmistrz, że została zgłoszona do konkursu w 

Urzędzie Marszałkowskim? Poinformowała, że Starostwo nie wyda zgody na 

drogę 4-4,5 metrową, nie ma to racji bytu.  

 Pan Witold Putyrski wyjaśnił, że  droga 5 metrowa nie musi być na całej 

swojej długości utwardzona. Dokumentacja tak musi być wykonana, aby droga 

miała 5 metrów, co nie oznacza, że na całej swojej szerokości musi być 

utwardzona.  
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 Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że wkład własny do każdej 

inwestycji wynosić będzie 20%. Środki na ten moment nie są jeszcze 

zabezpieczone w budżecie gminy. 

 Radny Wincenty Kilian stwierdził, że wybór 3 wniosków, o których 

wspomniał wcześniej Burmistrz jest słuszny, chociażby dlatego, że gmina stara 

się o dofinansowanie na inwestycje, na które z innych źródeł trudno byłoby 

pozyskać środki. Jest to rozsądne podejście.  

 Radny Zygmunt Czarny zastanawiał się skąd gmina weźmie po te 20% na 

wkład własny na te inwestycje? Zastanawiał się jak do inwestycji polegającej na 

modernizacji przychodni zdrowia w Siedlisku zachowa się Narodowy Fundusz 

Zdrowia. Była mowa, że ten budynek w Siedlisku nie za bardzo nadaje się do 

modernizacji.  

 Radny Józef Łastowski nie dziwił się, że radny Jan Czarnecki walczy o 

miejscowość, z której pochodzi i o inwestycje, które miałyby się w niej zadziać. 

Zrezygnujmy z tych inwestycji, które mogę być dofinansowane z innych źródeł. 

Do tych trzech inwestycji i tak trzeba będzie dołożyć sporo środków własnych.  

Radna Jadwiga Durejko odniosła się do wypowiedzi radnego Zygmunta 

Czarnego i wyjaśniła, że zawsze będzie walczyła o przychodnię zdrowia w 

Siedlisku. Warto poprzeć propozycje Pana Burmistrza.  

Pan Krzysztof W. Jaworski Burmistrz Trzcianki wyjaśnił, że wnioski 

zostały dostarczone do KOWR-u, aby KOWR potwierdził, że w przeszłości na 

terenach których dotyczą wnioski funkcjonowały Państwowe Gospodarstwa 

Rolne. Po potwierdzeniu przez KOWR, wnioski zostaną przesłane do Urzędu 

Wojewódzkiego. 

 Radny Adrian Hałuszka zapytał na ile są to realne kwoty i realne 

wysokości dofinansowania. Debatuje się nad tym skąd wziąć 20% na wkład 

własny, jak jeszcze nie mamy tych brakujących 80%. 

 Głos zabrał sołtys Pokrzywna pan Andrzej Moszyński, który poprosił 

członków komisji o przegłosowanie projektu dotyczącego Pokrzywna. Na 
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pewno jest to inwestycja potrzebna i z której skorzystają mieszkańcy tej wsi.  

Przewodnicząca Komisji Aneta Flis dodała, że gdyby któraś z inwestycji 

miała nie zostać zatwierdzona przez KOWR, to proponowałaby, aby w to 

miejsce zaproponować inwestycję dotyczącą Wrzącej, polegającą na budowie 

sali wiejskiej, nawet bez zagospodarowania terenu. Następnie poddała pod 

głosowanie, aby wnioski na dofinansowanie inwestycji w gminach, w których w 

przeszłości funkcjonowały Państwowe Gospodarstwa Rolne dotyczyły 

inwestycji w: Nowej Wsi, Runowie i Pokrzywnie. Propozycja została 

zatwierdzona w głosowaniu: za 5, przeciw 0, wstrzymujących się 2.  

(Głosowanie bez radnej Janiny Kamińskiej). 

Ad 4) Wnioski komisji.  

Radny Jan Czarnecki zapytał czy może pojawią się jeszcze jakieś nowe 

wnioski w sprawie naboru na dofinansowanie inwestycji w gminach, w których 

w przeszłości funkcjonowały PGR-y skoro teraz przez tydzień doszedł kolejny 

wniosek, może za tydzień pojawi się kolejny skoro sytuacja jest rozwojowa. 

Pan Krzysztof W. Jaworski Burmistrz Trzcianki odpowiedział, że dzisiaj 

(01.02.2021r.) dostarczono 6 wniosków do Krajowego Ośrodka Wsparcia 

Rolnictwa. KOWR ma 7 dni na zaopiniowanie tych wniosków, a do 12 lutego 

należy te wnioski przesłać do Wojewody.  

Radny Wincenty Kilian: Bardzo proszę o wykonanie parkingu  

w Runowie przy przedszkolu i oddziale żłobkowym. Prośbę moją popierają 

mieszkańcy podpisani pod petycją wysłaną do burmistrza i przewodniczącego 

Rady Miejskiej. Powyższą petycję proszę potraktować jako wniosek. Wniosek 

stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.  

Przewodnicząca komisji Aneta Flis powiadomiła członków komisji 

Środowiska i Rozwoju Wsi o naradzie z sołtysami, które odbędzie się w dniu 

04.02.2021 roku, o godz.11:00, w Centrum Integracji Społecznej. Pismo stanowi 

załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu. 

Ad 5) Zamknięcie posiedzenia. 
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 W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Komisji 

Aneta Flis zamknęła posiedzenie komisji, dziękując wszystkim obecnym za 

aktywny udział.  

 

 

   Protokolant      Przewodnicząca Komisji   

/-/Ewelina Ćwiek             /-/Aneta Flis 

 

 

 

 

 

 

 


